
•	Anzeige, Bedienung
•	Ausgabegeräte
•	Eingabegeräte
•	Kombinationsgeräte
•	Geräte für spezielle Anwendungen
•	Gateways, Schnittstellen-Umsetzer

•	Physikalische Sensoren
•	Steuer- und Automationsgeräte
•	Systemprodukte
•	Systemzubehör
•	Zähler

KNK-Produkte für Gebäudesystemtechnik 

Online Bestellungen:	
www.siemens.ch/hlke-shop

Synco-Produkte für Steuerung und Regelung von Heizungs-, Lüftungs-, Klima- und 
Kälteanlagen (HLKK)

•	Regelgeräte HLKK
•	Home Automation
•	Einzelraumregulierung
•	Fühler
•	Thermostaten
•	Raumbediengeräte
•	Ventile und Stellantriebe

•	Stellantriebe für Luftklappen
•	Brandschutzklappen-Antriebe
•	Frequenzumrichter
•	Wärmemessung
•	Heizkostenverteilung
•	Wasserzähler
•	Fernüberwachungssysteme

Online Bestellungen:	
www.siemens.ch/hlke-shop

Ihre Ansprechpartner  
für KNX-Produkte

siemens.ch/knx



Felix von Rotz
Head of Building Products 
Tel.	 +41 585 579 360
Mobile	 +41 79 626 77 71
felix.vonrotz@siemens.com
Sprachen: D, F, E

Leitung Building Products  

Philipp Herzog
Region Mittelland & Ostschweiz
Elektroplaner & Installateure
Systemintegratoren 
Tel.	 +41 585 579 214
Mobile 	+41 79 904 29 28
philipp.herzog@siemens.com
Sprachen: D, E

René Dahinden
Region Zentralschweiz
Elektroplaner & Installateure
Elektrogrosshandel  
Systemintegratoren
Tel.  	 +41 585 579 444
Mobile	 +41 79 653 08 53
rene.dahinden@siemens.com
Sprache: D

Verkauf und Beratung

Christophe Girard
Verkauf Region Westschweiz
Elektroplaner & Installateure
Elektrogrosshandel
Systemintegratoren
Mobile	 +41 79 597 90 91
christophe.girard@siemens.com
Sprache: F

Alexandre Caloz
Technischer Innendienst  
Region Westschweiz
Tel. +41 585 575 407
alexandre.caloz@siemens.com
Sprachen: F, D

Arjan Balaj
Technischer Innendienst
Tel. +41 585 579 119
arjan.balaj@siemens.com
Sprachen: D, E

Adrian Baumgartner
Home Automation System
Tel.	 +41 585 579 421
baumgartner.adrian@siemens.com
Sprachen: D, F, E

Hagen Jumtow
Gebäudeautomation
Tel. +41 585 579 288
hagen.jumtow@siemens.com
Sprachen: D, E

Produkt Management

Fachberatung und Support Back Office

Markus Imgrüt
Gebäudesystemtechnik
Tel.	+41 585 579 367
markus.imgruet@siemens.com
Sprachen: D, E 

Patrick Staub
Value Adding Partners
Tel.	 +41 585 579 134
Mobile	 +41 79 228 68 47
patrick.staub@siemens.com
Sprachen: D, E

Sinan Cajtinovic
Kommunikative Fühler
Tel. +41 585 579 188
sinan.cajtinovic@siemens.com 
Sprachen: D, E

Stefan Balsiger
Technischer Support
Gebäudesystemtechnik
Tel.	+41 585 579 192
stefan.balsiger@siemens.com
Sprachen: D, E

Remo Mibus
Head of Sales
Tel.	 +41 585 579 250
Mobile	 +41 79 823 41 22
remo.mibus@siemens.com
Sprachen: D, F, E

Dragan Slebur
Technischer Innendienst
Tel. +41 585 579 211
dragan.slebur@siemens.com
Sprachen: D, I

Siemens Schweiz AG
Smart Infrastructure
Building Products
Sennweidstrasse 47
6312 Steinhausen 
Schweiz

Tel.	+41 585 579 220
bp.ch@siemens.com
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